COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR, MEIO AMBIENTE E M INORIAS

REQUERIMENTO N.º              DE 2002
(Do Sr. FERNANDO GABEIRA)

     Requer a realização de audiência
pública com representantes dos
Ministérios da Saúde, do Meio Ambiente
e da Associação de Moradores e Amigos
da Cidade dos Meninos  para discutirmos
sobre a contaminação humana e
ambiental, por HCH (pó de broca), na
área denominada Cidade dos Meninos,
no município de Duque de Caxias/RJ.

 Senhor Presidente:

Requeiro a V. Exª., nos termos do art. 255 do Regimento Interno,

reunião de audiência pública com representantes dos Ministérios da Saúde, do Meio

Ambiente e da Associação de Moradores e Amigos da Cidade dos Meninos para

discutirmos sobre a contaminação humana e ambiental, por HCH (pó de broca), na

área denominada Cidade dos Meninos, no município de Duque de Caxias/RJ.

Sala da Comissão, em        de março de 2002.

       FERNANDO GABEIRA

                             Deputado Federal (PT-R J)